АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	  09.02.2018
	        с. Гавриловка 2-я
	  №40

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Педагог-психолог России - 2018»

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 07.02.2018 № 283 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Педагог-психолог России - 2018»», в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых и высокопрофессиональных педагогов-психологов, формирование позитивного общественного мнения о деятельности службы практической психологии образования  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 19 февраля по 5 марта 2018 года муниципальный этап Всероссийского конкурса « Педагог-психолог России - 2018» (далее – Конкурс).
2.Утвердить положение о Конкурсе (Приложение №1).
3.Утвердить  состав оргкомитета Конкурса (Приложение №2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  в Конкурсе.
  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации района                                                Н.Н. Кузенкова

Приложение №1
Положение
о муниципальном этапе Всероссийского конкурса
«Педагог-психолог России - 2018»

Настоящее положение определяет цель и задачи муниципального этапа Конкурса, порядок его организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей.

1.Общие положения
1.1.Конкурс проводится в целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала психологов образования.
1.2.Задачами Конкурса являются:
создание условия для самореализации специалистов, раскрытие их творческого потенциала;
выявление талантливых педагогов-психологов системы образования района;
распространение передового опыта работы педагогов-психологов образовательных организаций района.

2.Участники Конкурса
2.1. В Конкурсе участвуют педагоги-психологи образовательных организаций района.

3.Порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 19 февраля по 5 марта 2018 года.
5 марта необходимо в отдел образования прислать конкурсные материалы (Приложение к положению) в печатном и электронном виде на диске.
Конкурсант должен предоставить следующие материалы:
- резюме педагога-психолога для размещения на Интернет-сайте;
- список научных статей и публикаций (если они есть);
- описание психолого-педагогических технологий работы конкурсанта ( н-р: технологии профориентационной работы; технологии работы с эмоциональными нарушениями обучающихся);
- план-конспект занятия (урока, тренинга).

Приложение 1
к положению

Приложение 2
К положению

Приложение 3
К положению

Приложение 4
К положению

Приложение 2
Состав оргкомитета
муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Педагог-психолог – 2018»

Кузенкова Наталия Николаевна          -   начальник отдела образования
                                                                     администрации района

	Варнавская Елена Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования  администрации района

	Мешкова Екатерина Юрьевна
	-
	ведущий специалист отдела образования администрации района

	Рогожина Ирина Алексеевна
	-
	специалист отдела образования администрации района

	Мартынова Людмила Алексеевна
	-
	специалист отдела образования администрации района

image0.wmf

image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf